ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

о т « < ^ » Y& 2025 г. №
г. Брянск

Об установлении ставки субсидии по
направлению «Поддержка племенного
молодняка сельскохозяйственных
животных, приобретенных в племенных
хозяйствах», зарегистрированных в
государственном племенном регистре» в
рамках направления «Поддержка
племенного животноводства» мероприятия
«Поддержка приоритетных направлений
агропромышленного комплекса и развитие
малых форм хозяйствования» в 2025 году

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правитель^: г.;,
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« cL9 » OfLnWu)(\SL __________2 ( й.5■

Регистрационный номер № гЮЗШРЙЯГЛ)?)
i------------------------- ------------------------- --------------------------------------------- -- ------|

В соответствии с приказом департамента сельского хозяйства Брянской
области от 30 января 2025 г. № 34 «Об утверждении Решения о Порядке
предоставления субсидии по направлению «Поддержка племенного молодняка
сельскохозяйственных животных, приобретенных в племенных хозяйствах»,
зарегистрированных в государственном племенном регистре» в рамках
направления «Поддержка племенного животноводства» мероприятия
«Поддержка приоритетных направлений агропромышленного комплекса и
развитие малых форм хозяйствования» в 2025-2027 годах»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить ставку субсидии в 2025 году по направлению «Поддержка
племенного молодняка сельскохозяйственных животных, приобретенных в
племенных хозяйствах, зарегистрированных в государственном племенном
регистре» в размере 58 888,0 рублей на 1 голову племенного молодняка
сельскохозяйственных животных (крупного рогатого скота молочного
направления), приобретенных сельскохозяйственными товаропроизводителями
Брянской области в племенных хозяйствах, зарегистрированных в
государственном племенном регистре, согласно расчету, являющемуся
приложением к настоящему приказу.

2. Группе информационного обеспечения (Сергеев С.П.) разместить
настоящий приказ на официальном сайте департамента сельского хозяйства
Брянской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента

Приложение
к приказу департамента сельского
хозяйства Брянской области
от J&J-f ^ Л i

Расчет ставки субсидии
по направлению «Поддержка племенного молодняка сельскохозяйственных
животных, приобретенных в ,племенных хозяйствах, зарегистрированных в
государственном племенном регистре» в рамках направления «Поддержка

племенного животноводства»
в 2025 году

’ ! Н

Ставка субсидии на 1 голову племенного молодняка
сельскохозяйственных животных (крупный рогатый скот молочного
направления), приобретенных в племенных хозяйствах, зарегистрированных в
государственном племенном регистре в 2025 году, рассчитывается исходя из
базовой ставки субсидии 2024 года с учетом индекса - дефлятора (оценка) в
животноводстве:

54 677,82 рублей *107,7 % = 58 888,0 рублей на 1 голову.